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76. rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Pamiętamy!

- Myślmy o jednej sprawie, zawsze i wszędzie. O naszym mieście w naszym państwie. O
Łomiankach i Rzeczypospolitej - przemawiał Burmistrz Dąbrowski. W południe odbyły się
uroczystości patriotyczne upamiętniające 76. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej.
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We wtorek, 1 września o godz. 12.00 rozpoczęła się uroczystość przypominająca wszystkim obecnym
o 76. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Obok znajdującego się na ul. Warszawskiej pomnika gen.
Mikołaja Bołtucia zgromadzili się uczniowie, harcerze, mieszkańcy i kombatanci. Nie zabrakło również
Burmistrza Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego, Zastępcy Burmistrza, Piotra Rusieckiego i Sekretarz
Gminy, Beaty Duch-Kosiorek.

- W imieniu mieszkańców i władz Łomianek składam wyrazu szacunku i czci wszystkim żołnierzom
walczącym o wolną i niepodległą Polskę na wszystkich frontach II Wojny Światowej. Dzięki wam
kombatanci sprawa honoru, ofiary i służby ojczyźnie jest nadal żywa i wciąż jednakowo ważna dla
nowych pokoleń Polaków - mówił Burmistrz Dąbrowski.



Burmistrz Łomianek zauważył, że bezpieczeństwo Polski jako członka NATO i Unii Europejskiej jest dziś
pewniejsze i stabilniejsze niż kiedykolwiek wcześniej, ale bolesna przeszłość powinna być dla nas
ostrzeżeniem.

- Bezpieczeństwo wspólnot nie jest czymś oczywistym, co otrzymuje się darmo. Przypominanie lekcji
historii to nasza powinność wobec europejskiej rodziny narodów, także obowiązek wobec naszego
narodu. Wobec tych pokoleń, które odeszły, tych żyjących dzisiaj i tych, które przyjdą po nas -
przemawiał.



Następnie głos zabrał Kazimierz Medyński, Prezes Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych w Łomiankach: - Stojąc przy pomniku gen. Bołtucia i wspominając kolegów żołnierzy,
trudno oprzeć się refleksji, że historia lubi się powtarzać, a my powinniśmy bacznie obserwować, co
dzieje się wokół nas i wyciągać wnioski z lekcji historii – mówił.

K. Medyński zauważył, że kilkadziesiąt lat temu u naszego zachodniego sąsiada palono książki, potem
nastąpiła aneksja Austrii. - Po czym ogłupiony przez przywódcę naród, dał się wciągnąć w awanturę
wojenną i palono już nie książki, tylko ludzi. Dziś nasz wschodni sąsiad dokonał aneksji cudzego
terytorium i pali żywność. Oby nikt nie uczynił następnego kroku. My doświadczeni wołamy do
współczesnych i młodego pokolenia: bądźcie czujni, miejcie oczy szeroko otwarte. Oby historia nie
powtórzyła się - apelował.



W trakcie uroczystości nie zabrakło również modlitwy odmówionej przez Proboszcza Parafii Św.
Małgorzaty w Łomiankach, Kazimierza Gersa. Ponadto Leszek Miączyński, Honorowy Prezes Koła
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Łomiankach wręczył Wiceburmistrzowi
Piotrowi Rusieckiemu, nauczycielom historii z miejscowych szkół: Krzysztofowi Kozakowi i Markowi
Lisowi, 444. Drużynie Harcerskiej im. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki” oraz Szczepowi 462. Drużyn
Harcerskich i Gromad Zuchowych im. Batalionu Harcerskiego „Zośka” dyplomy uznania za działalność
społeczną w dziedzinie utrwalania i upowszechniania historycznych dokonań polskiego oręża i
działalność w zakresie pogłębiania międzypokoleniowego solidaryzmu i pojednania. Dyplomy zostały
nadane przez Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.



Następnie delegacje m.in. kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady Miejskiej, Rady Powiatu,
gminnych instytucji, Stowarzyszenia Dobro Wspólne i zarządów osiedli złożyły wieńce przed
pomnikiem gen. Bołtucia.
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